РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОРОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Порог, ул. Новая, 31 А

тел. (39557)28-1-21
от 24.01. 2011 г. № 6
«О внесении изменений и дополнений в Порядок
подготовки и обобщения сведений об организации
и проведении муниципального земельного контроля,
необходимых для подготовки докладов об осуществлении
муниципального земельного контроля и об эффективности
такого контроля утвержденного постановлением
администрации № 73 от 29.12.2010 г.»
В целях урегулирования отдельных вопросов процедуры подготовки докладов об осуществлении муниципального земельного контроля, руководствуясь ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», ст. 72 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 05.04. 2010 № 215 «Об утверждении Правил подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора)», ст.ст. 6, 40 Устава Порогского муниципального образования, Положением о муниципальном земельном контроле в Порогском муниципальном образовании, утвержденным решением Думы Порогского муниципального образования № 66 от 15.12.2008 г., Административным регламентом муниципального земельного контроля, утвержденным решением Думы Порогского муниципального образования 27.04.2010 г. № 19 администрация Порогского муниципального образования постановляет:
1. Внести изменения и дополнения в Порядок подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального земельного контроля, необходимых для подготовки докладов об осуществлении муниципального земельного контроля и об эффективности такого контроля, утвержденный постановлением администрации Порогского муниципального образования № 73 от 29 12 2010г. (далее по тексту – Порядок):
1.1. Пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции:
«5. Комиссией по осуществлению муниципального земельного контроля Порогского муниципального образования в срок до 1 марта года, следующего за отчетным годом, направляется главе Порогского муниципального образования доклад на бумажном носителе с приложением копии в электронном виде».
1.2. Пункт 6 Порядка изложить в следующей редакции:
«6. Доклад подписывается главой Порогского муниципального образования и представляется в Министерство экономического развития Российской Федерации до 15 марта года, следующего за отчетным годом, на бумажном носителе с приложением копии в электронном виде. К докладу прилагается отчет об осуществлении муниципального земельного контроля по утвержденной форме федерального статистического наблюдения».
1.3. Пункт 7 Порядка изложить в следующей редакции:
«7. Глава Порогского муниципального образования размещает сведения, содержащиеся в докладе, на официальном сайте администрации Порогского муниципального образования в сети Интернет, за исключением сведений, распространение которых ограничено или запрещено в соответствии с законодательством Российской Федерации».
1.4. Дополнить Порядок пунктом 8 в следующей редакции:
«8. В рамках обеспечения информации о деятельности органов местного самоуправления Порогского муниципального образования глава Порогского муниципального образования размещает сведения, содержащиеся в докладе, в Вестнике Порогского сельского поселения, за исключением сведений, распространение которых ограничено или запрещено в соответствии с законодательством Российской Федерации».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в Вестнике Порогского сельского поселения.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Порогского

муниципального образования

Н.И. Шуруева